
Збаразький ліцей  №3 
імені Михальського Тараса Романовича 

Збаразької міської ради Тернопільської області 
вул. Заводська, 17 м. Збараж, 47302 тел./факс 355026884 
e-mail: zbarazschool3@ukr.netКод ЄДРПОУ 23593161 

                                                               Н А К А З  
29.12.2022                                           м. Збараж                                         № 140-од 

Про підсумки моніторингу  
якості викладання навчальних 
предметів за І семестр  
2022/2023 навчального року 

Відповідно до наказу Міністерства освіти та науки України від 16.01.2020 
№54 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу якості освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 за 
№154/34437, Положення про внутрішній моніторинг якості освіти навчального 
закладу, річного плану роботи ліцею та з метою дослідження рівня знань учнів 
закладу, з 27 по 30 грудня дирекцією закладу проведено моніторинг якості 
викладання навчальних предметів за І семестр 2022/2023 навчального року. 
Моніторингом охоплено 22 навчальні предмети, що викладаються у 5-9,11 
класах. 

Навчальні 
предмети 

Класи Кількість 
учнів 

Серед
ній 
показн
ик 
навчен
ості 
ПЯН 
% 

Високи
й 
% 

Достатні
й 
 % 

Середній 
% 

Початкови
й 
% 

Якісний 
показник 
 % 

Українська мова 5-11 117 63 18 44 32 6 68 
Українська 
література 

5-11 117 66 27 45 24 4 73 

Англійська мова 5-11 117 69 39 38 19 4 76 
Зарубіжна 
література 

5-11 117 66 23 75 21 6 76 

Історія України 5,7-
9, 11 

97 61 19 52 23 6 69 

Всесвітня історія 6-11 98 60 14 56 26 4 70 
Основи 
правознавства 

9 21 62 23 42 31 4 65 

Мистецтво 9,11 24 79 71 21 7 1 93 
Музичне 
мистецтво 

5-8 85 99 93 7 0 0 100 

Математика 5-6 40 64 23 48 29 0 71 
Алгебра 7-11 79 60 15 54 26 5 69 
Геометрія 7-11 79 59 13 53 29 5 67 
Природознавство 5 20 81 48 52 0 0 100 
Біологія 6-11 119 60 13 57 27 3 70 
Географія 6-9 105 60 15 52 23 6 70 
Фізика 7-11 97 57 11 54 28 7 65 



Хімія 7-11 98 57 9 64 20 7 73 
Астрономія 11 13 75 43 43 14 0 86 
Інформатика 6-8 62 75 45 21 12 12 68 
Основи здоров’я 5-9  65 23 48 29 0 71 
Фізична 
культура 

6-11 142 88 77 16 2 2 93 

Захист України 11 13 94 89 11 0 0 100 
У порівняні з минулим роком якісний показник з української мови зріс на 

3%, з історії України знизився на 1%, з української літератури, геометрії, 
географії, інформатики підвищився на 1%, з інших предметів залишився 
незмінним.  

Н А К А З У Ю: 

     1. Якість викладання навчальних предметів у І семестрі 2022/2023 
навчального року визнати задовільним. 
     2. Вчителям ліцею: 
         1) ознайомитись до 05.01.2023 року із результатами моніторингу 
навчальних предметів за І семестр 2022/2023 навчального року на Гугл-дискові 
за посиланням, розміщеним у групі вчителів закладу; 
          2) до 01 лютого 2023 року враховувати результати моніторингу при 
плануванні роботи у ІІ семестрі; 
          3) повторно опрацювати з учнями вимоги програм, критерії оцінювання             
до 15.01.2023 року; 
          4) до 01.02.2023 року проводити індивідуальну роботу з учнями, які 
засвоїли програму на початковому рівні в позаурочний та канікулярний час; 
​​           5) постійно передбачати в поурочних планах різнорівневі завдання для 
учнів із початковим та високим рівнями знань; 
           6)ознайомити батьків, учнів із результатами моніторингу до 10 січня 2023 
року. 
    3.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Лахман Н.І.                . 
 

                             Директор ліцею                   О.В.СЕРЕДЮК 
                       З наказом ознайомлена:                  Н.І. Лахман  
 
 

 


